ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 68 от 18.06.2018г.

[bookmark: _GoBack]
 О внесении изменений  и дополнений в постановление  от 22 ноября
2017 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2022 года»

        В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, руководствуясь ст.ст.33, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2017 № 88 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», ст.11, 14 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести    следующие  изменения  и дополнения  в постановление от 22 ноября 2017 года № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  сельского поселения  Алексеевский сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан на 2018-2022 года»:
1) изложить  раздел  «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта  муниципальной  программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2018-2022 года»    в следующей  редакции: «…

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования составляет – 25189,61тыс. рублей, в том числе за счет средств:
а) федеральный бюджет – 20314,0 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан – 3999,25 тыс. рублей;
в)бюджет сельского поселения – 876,36тыс. руб.,
Объемы  финансирования  в дальнейшем  могут  уточняться

…».
2) Пункт  первый  раздела  четвертого « Объем  средств, необходимых на реализацию программы изложить в следующей  редакции:

«Объем финансовых ресурсов Программы в целом составляет – 25189,61 тыс. рублей, в том числе:
- на благоустройство дворовых территорий МКД объем финансирования составляет всего 12536,66 тыс.руб , в том  числе:
-за счет средств федерального бюджета – 10157,65тыс. рублей,
- бюджета Республики Башкортостан – 2059,25 тыс. рублей,
- бюджет  сельского поселения -  319,76 тыс. рублей
- на благоустройство общественных территорий объем финансирования составляет 12652,95 тыс.руб. , в том  числе:
-за счет средств федерального бюджета -10156,35 тыс. рублей,
-бюджета Республики Башкортостан – 1940,0 тыс. рублей,
-бюджет сельского поселения -556,6 тыс. руб.».

3) раздел «Ресурсное обеспечение реализации Программы»  изложить в следующей  редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации Программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	Всего:

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в сельском поселении Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2018 - 2022 года»
	Всего по ГРБС, в том числе:

	12536,66

	Администрация сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан,
	ФБ
	1. Администрация сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	0503
	R5550
	244
	10157,65

	РБ

	0503
	R5550
	244
	2059,25

	СП

	0503

	R5550

	244

	319,76

	Всего по ГРБС, в том числе:

	12652,95

	ФБ
	2.Администрация сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
	0503
	R5550
	244
	10156,35

	РБ

СП

	0503

0503
	R5550

R5550
	244

244
	1940,0

556,6

	                                                                                                                                       ».

4)Раздел  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий МКД сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» изложить в следующей  редакции : «…

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет – 12536,66 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
а) федеральный бюджет – 10157,65 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан – 2059,25 тыс. рублей;
в) бюджет сельского поселения -  319,76 тыс. рублей

…».

5) Раздел «Перечень адресов дворовых территорий МКД, включенных в Программу» приложения  № 1  к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в сельском поселении Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» муниципальной подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» изложить в следующей  редакции:

[bookmark: P696]« Перечень адресов дворовых территорий МКД, включенных
в Программу

	N
п/п
	Количество домов
	Адрес
	Благоустраиваемая площадь придомовой территории МКД, м2
	Обеспечение освещением
	Ремонт, уширение асфальтового покрытия, устройство, обустройство тротуара, пешеходной дорожки
	Благоустройство зон отдыха
	Стоимость благоустройства придомовой территории МКД, тыс. руб.

	Опоры освещения

	Устройство детского игрового комплекса с резиновым покрытием
	Устройство детского игрового комплекса с песчаным покрытием
	Устройство турникового комплекса
	Установка скамеек
	Установка урн
	Устройство спортивной площадки
	Всего
	В том числе

	шт.
	Сумма, тыс. руб.
	Площадь, м2
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.

	Бюджет РФ
	Бюджет РБ
	Бюджет СП

	1
	3
	Ул.Центральная
( дома №№ 58, 60, 63,65)
	5653
	-
	-
	5123,2
	2763,14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2763,14
	2031,53
	411,85
	319,76

Резерв:

	2
	4
	ул. Централь-ная ( дома № 57,59, 61),
 ул. Комсо-мольская ( дом № 6)
	10371
	-
	-
	2500
	2443,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2443,38
	2031,53
	411,85
	0

	3

	2
	ул. Централь-
ная ( дома № 56/1, 60/1)
	9936
	-
	-
	2500
	2443,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2443,38
	2031,53
	411,85
	0

	4
	6
	ул. Комсомоль
ская ( дома № 2,4),
 ул. Интерна-
циональная
 ( дом № 56,58)

	10373
	-
	-
	2500
	2443,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2443,38
	2031,53
	411,85
	0

	5
	5
	ул.Централь-
ная  ( дома
 № 55), ул. Почтовая
( дом№1 );
ул. Интернаци-
ональная,
( дома № 52, 54)

	11849
	-
	-
	2500
	2443,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2443,38
	2031,53
	411,85
	0

	6
	3
	ул. Централь-ная ( дома № 42,46,48, 50)
	13101
	-
	-
	2500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	5
	ул. Интерна-циональная
 ( дома № 60, 62, 62/1),
ул. Комсомоль-ская
( дома № 1, 3)
	12186
	-
	-
	2500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	73469
	-
	-
	20123,2
	12536,66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12536,66
	10157,65
	2059,25
	319,76

».

6) Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Благоустройство муниципальных общественных территорий сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» изложить в следующей  редакции:
«…

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет –12800,21 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
а) федеральный бюджет – 9677,08 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан – 2419,27тыс. рублей;
в) внебюджетные источники – 703,86 тыс. рублей;

…».

7) Раздел «Перечень общественных территорий, включенных в Программу» муниципальной подпрограммы «Благоустройство муниципальных общественных территорий сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»  приложения № 2  к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в сельском поселении Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» изложить в следующей  редакции:

[bookmark: P2450]
«Перечень общественных территорий, включенных в Программу

	N
п/п
	Адрес
	Наименование работ
	Площадь (тыс. м2)
	Стоимость благоустройства, тыс. руб.

	Всего
	в том числе

	Бюджет РФ
	Бюджет РБ
	Бюджет  СП

	1
	Центральная  площадь перед РДК по ул. Центральной  с фонтаном
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
Устройство систем освещения

	2961
	2975,87
	2031,27
	388,0

556,6

	Резерв:

	2
	Площадь  по  переулку   Алексе-евский ( ул. Централь-ная)
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
Устройство систем освещения

	511
	2419,27
	2031,27
	388,0

0

	3
	Сквер ( ул. Централь-ная)
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
Устройство систем освещения
	3849
	2419,27
	2031,27
	388,0

0

	4

	Площадь со сценой
 ( возле  озера  Сосновое)
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
Устройство систем освещения
	1000
	2419,27
	2031,27
	388,0

0

	5
	Площадь по улице Школьной
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
Устройство систем освещения
	6166
	2419,27
	2031,27
	388,0

0

	6
	Парк  по ул. Юбилейной
	- укладка бетонной плитки;
- устройство резинового покрытия детской площадки;
- укладка покрытия под
аттракционами, в центральной зоне и в озеленении;
- устройство покрытия из гранитного щебня;
- устройство покрытия из асфальтобетона под велодорожку;
- покрытие из эко-плитки;
- посадка крупномеров;
- посадка кустарников;
Посадка живой изгороди:
Миксбордер (альпийская горка
- можжевельник, сосна, чубушник, сирень, шиповник, роза кустовая);
- устройство газона рулонного;
Устройство систем освещения
	20085
	0
	0
	0

0

0

	ИТОГО:
	34572
	12652,95
	10156,35
	1940,0
	556,6

2.Опубликовать данное постановление в сети Интернет на    официальном сайте сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (http://www.alekseevka-sp.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Алексеевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  Мальцеву  Е.А.

Глава сельского поселения                                                     А.Н.Хазиев